            Montevideo, 23 de diciembre de 2013.PRIVATE 

De nuestra consideración:

Por medio de la presente enviamos para vuestro conocimiento consultas recibidas y su respectivas respuestas, referente a la Licitación Pública N° 1053: CONTRATACION DE SERVICIOS DE AGENCIA DE PUBLICIDAD.
CONSULTA 1: Punto 4.1.6.1 ¿Cómo último balance sirve el del 2012? O tiene que ser el del 2013.
RESPUESTA 1: Es válido el balance del 2012.
CONSULTA 2: Queríamos confirmar si el importe de la inversión que mencionan en el pliego, en el punto 6 de la Memoria Descriptiva, parte A, debemos considerarlo iva incluido o más iva. ¿Nos podrían informar?

RESPUESTA 2: El artículo 6 de la Memoria Descriptiva  refiere a un monto tope de la inversión. El mismo debe considerarse sin IVA.
Saluda a Ud. atentamente.
Por el Banco de Seguros del Estado                                   

